PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2020                                                                                                      № 121
пгт Суна

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету

Сунского городского поселения Сунского района Кировской области

          В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного Кодекса Российской  Федерации администрация Сунского городского поселения                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации          Российской Федерации в части, относящиеся к бюджету Сунского городского поселения Сунского района Кировской области
2. Настоящее постановление применяется при составлении и               исполнении бюджета Сунского городского поселения, начиная с бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов.

Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                               С.А. Маишев
                                                                   УТВЕРЖДЁН
                                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                 Сунского городского поселения
                                                                                                   от  30.12.2020  № 121

ПОРЯДОК

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,          относящейся к бюджету Сунского городского поселения                                                      Сунского района Кировской области

 Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает структуру, порядок формирования и применения целевых статей расходов бюджета Сунского городского поселения.

1. Общие положения

Целевые статьи расходов бюджета Сунского городского поселения (далее -       бюджета поселения) обеспечивает привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам (подрограммам) Сунского городского поселения (далее – поселение), а так же не включенным  в  муниципальные программы поселения направлениям деятельности Сунской поселковой Думы.
            Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения  (8-14 разряды кода классификации расходов бюджетов) представлена в таблице 1 и включает следующие   составные части:
- код программного (непрограммного) направления расходов;

- код подпрограммы;

- код направления расходов.

                                                                                                                                           таблица 1
	Целевая статья

	Код муниципальной программы Сунского городского поселения (непрограммного направления расходов)
	Код подпрограммы муниципальной программы Сунского городского поселения
	Код направления расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Код программного (непрограммного) направления расходов предназначен для     кодирования муниципальных программ поселения, а также непрограммных направлений расходов.

Код подпрограмм предназначен для кодирования подпрограмм (при наличии       таковых) муниципальных программ поселения.
Перечень и коды муниципальных программ и непрограммных направлений        расходов представлены в приложении № 1 к настоящему постановлению.

Код направления расходов предназначен для кодирования конкретных                  направлений расходования средств бюджета поселения. Направление расходов является универсальным и могут применяться  в различных целевых статьях расходов бюджета поселения в увязке к муниципальным программам, подпрограммам и непрограммным направлениям расходов.

Увязка направлений расходов с муниципальными программами поселения, их  подпрограммами и непрограммными направлениями расходов производится следующим образом:

	ХХ
	0
	00
	00
	Муниципальная программа Сунского городского поселения (непрограммное направление расходов)

	ХХ
	Х
	00
	00
	Подпрограмма муниципальной программы Сунского городского поселения

	ХХ
	Х
	ХХ
	00
	Группа направления расходов

	ХХ
	Х
	ХХ
	ХХ
	Направление расходования средств бюджета Сунского городского поселения

Коды направления расходов 1500-1599,1600-1699,1700-1799 используются только для отражения расходов за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных             трансфертов, имеющих целевое направление и поступающих их областного бюджета. Для отражения расходов, поступающих из федерального бюджета, применяется детализация расходов с 5000 и далее.
Перечень и коды направления расходов бюджета поселения за счет средств,        поступающих из федерального и областного бюджетов представлены в приложении № 2.
Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения представлены в приложении № 3.

2. Правила отнесения расходов бюджета поселения
на соответствующие целевые статьи

2.1. Муниципальные программы поселения и их подпрограммы.
01 00  Общегосударственные вопросы

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на содержание и обеспечение деятельности органов управления  муниципального образования.
01 02  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на оплату труда, с учетом страховых взносов по обязательному страхованию в                     государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний главы местной администрации.

01 04  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на оплату труда с учетом начисленных страховых взносов, закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.
01 11 Резервные фонды

По данному коду направления расходов отражаются расходы на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий.
 01 13 Другие общегосударственные вопросы

         По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения на реализацию общегосударственных вопросов, в том числе:

        перечисление взносов согласно соглашений в ассоциацию глав муниципальных            образований;

       перечисление ежеквартальных сумм начисленного налога на имущество организаций;

        условно утверждаемые расходы в размере 2,5% на 2021 год и 5,0% на 2022 год от суммы расходов за исключением целевых межбюджетных трансфертов.

 03 10 Обеспечение пожарной безопасности муниципального образования Сунского городского поселения
       По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на проведение мероприятий в установленной сфере деятельности.

04 09 Дорожное хозяйство, дорожные фонды
      По данному коду направления расходов   отражаются расходы  бюджета поселения, связанные с обеспечением дорожной деятельности за счет средств местного бюджета и доходов,  поступающих в виде налога от акцизов на нефтепродукты.
04 10 Мероприятия в сфере поддержки и развития водоснабжения
        По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения, связанные с содержанием водонапорных башен в населенных пунктах.
04 11 Мероприятия в области уличного освещения
        По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения, связанные с содержание точек учета электроэнергии уличного освещения.

05 01 Жилищное хозяйство
       По данному коду направления расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества, капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда.

05 02 Коммунальное хозяйство
          По данному коду направления расходов на ремонт водопровода, замена, восстановление элементов и частей водопровода, услуги по электроснабжению водонапорной башни д. Тоскуй.

05 03  Благоустройство
По данному коду направления расходов отражаются расходы на  благоустройство населенного пункта, услуги по уличному освещению.

05 05  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
По данному коду направления расходов отражаются расходы по сносу ветхого, аварийного жилья.
10 01 Пенсионное обеспечение
        По данному коду направления расходов подлежат отражению средства бюджета   поселения, связанные с выплатой доплат к пенсиям и дополнительное пенсионное обеспечение.

_______________________

                                                                    Приложение № 1

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                              Сунского городского поселения

                                                                           от 30.12.2020  № 121
ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ

муниципальных программ и непрограммных направлений

расходов бюджета администрации Сунского городского поселения
	Код программ
	Код подпрограмм
	Наименование муниципальных программ и непрограммных направлений расходов бюджета администрации                 Сунского городского поселения

	01
	0
	Муниципальная программа администрации Сунского городского поселения Сунского района Кировской области «Развитие местного самоуправления» на 2014-2027 годы

	02
	0
	Развитие местных инициатив 2014-2027г.

                                                                 Приложение № 2

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                           Сунского городского поселения

                                                                       от 30.12.2020 № 121
ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ

направления расходов бюджета администрации Сунского городского поселения,

источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые

из федерального и областного бюджетов

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета администрации
Сунского городского поселения

	1700
	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета

	5118
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где               отсутствуют военные комиссариаты

                                                                 Приложение № 3

                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                            Сунского городского поселения

                                                                        от 30.12.2020 № 121
ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ

направления расходов бюджета администрации Сунского городского поселения

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета администрации

Сунского городского поселения

	0100
	Общегосударственные вопросы

	0102
	Глава муниципального образования

	0104
	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования

	0111
	Резервные фонды

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	0200
	Национальная оборона

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0400
	Национальная экономика

	0409
	Мероприятия в сфере дорожного хозяйства

	 0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0501
	Жилищное хозяйство

	0502
	Коммунальное хозяйство

	0503
	Благоустройство

	1000
	Социальная политика

	1001
	Пенсионное обеспечение